
 

 

       

 

– 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO            

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 016 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
Publicação: Terça-feira, 26 de Janeiro de 2021 | Circulação Terça-feira, 26 de Janeiro de 2021 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • 
Secretária da Educação: Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 
do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIAS    

PORTARIA Nº 090/2021 - AEP, DE 25 DE JANEIRO DE 2021. 
 
Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão de livre nomeação e 
exoneração, conforme estabelece a Lei Municipal n°. 201/2017, de 17 
de fevereiro de 2017. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988; 
 
CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 
n°. 201/2017, de 17 de fevereiro de 2017. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) NILSON FONSECA DE SOUZA 
para exercer o cargo de DIRETOR NA DIRETORIA DA OFICINA 
MUNICIPAL, com simbologia DAS-IV, vinculado diretamente a 
SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO, órgão da estrutura 
administrativa pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição 
contida na Lei Municipal n°. 201/2017, de 17 de fevereiro de 2017. 
 
Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Uruoca, Ceará, em 25 de Janeiro de 2021; Edifício Chico Eudes, 63 
Anos de Emancipação Política. 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA AEP N° 091/2020, DE 25 DE JANEIRO DE 2021. 

 
Dispõe sobre o pagamento da gratificação natalina no percentual de 
50% do valor de direito a ser recebido pelo servidor público 
municipal, com vínculo efetivo, e/ou ocupante de cargo comissionado 
aniversariantes do mês de Janeiro de 2021, conforme o Decreto Nº 
002/2021. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder o pagamento da Gratificação Natalina do ano 
corrente de que trata o art. 60, da Lei Nº 217/98, obedecendo ao prazo 
legal do art. 61, da lei retro referida, pago no percentual de 50% do 
valor de direito a ser percebido pelo servidor público municipal com 
vínculo efetivo e/ou ocupante de cargo comissionado aniversariantes 
do mês de Janeiro, lista em anexo único, conforme previsto no 
Decreto Nº 002/2021. 
 
ANEXO ÚNICO: 
 
SERVIDOR SECRETARIA 
FRANCISCO DE ASSIS SOUSA Gestão Pública 
ANTONIETA ANDRADE DA 
SILVEIRA 

Sec. Desenvol. Social. 
Traba. Empreendedorismo e 
Renda 

BENEDITA PEREIRA DE 
OLIVEIRA 

Sec. Desenvol. Social. 
Traba. Empreendedorismo e 

 
 



DOE-UR • Ano V | Nº 016 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 26 de Janeiro de 2021 | Circulação Terça-feira, 26 de Janeiro de 2021  

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
MARIA DAS GRACAS MARQUES Sec. Desenvol. Social. Traba. 

Empreendedorismo e Renda 
SIDONIA ALBUQUERQUE BRAGA Sec. Desenvol. Social. Traba. 

Empreendedorismo e Renda 
ANTONIA MARTA DOS SANTOS 
SILVA 

Secretaria de Saúde 

CHARLENE MARQUES DA COSTA Secretaria de Saúde 
FRANCISCO HELIO MOREIRA 
FONTENELE 

Secretaria de Saúde 

IVANUSA ROCHA FONSECA Secretaria de Saúde 
JOCILIA MATOS DE ARAUJO Secretaria de Saúde 
JOSE RIBAMAR FILHO Secretaria de Saúde 
MACILON BATISTA FONTENELE Secretaria de Saúde 
MARIA DO LIVRAMENTO 
PEREIRA SOARES 

Secretaria de Saúde 

ADRIANA FERNANDES DO 
NASCIMENTO 

Secretaria de Educação 

ANA SHIRLEY FONSECA 
VASCONCELOS 

Secretaria de Educação 

ANTONIA ELCI DE OLIVEIRA Secretaria de Educação 
ANTONIO GLEUSON DE 
ALBUQUERQUE 

Secretaria de Educação 

ELIZANGELA CHAVES ARAUJO Secretaria de Educação 
FLAVIA SOARES CUNHA DA 
MOTA 

Secretaria de Educação 

FRANCISCO MARDONIO 
FERREIRA DE LIMA 

Secretaria de Educação 

JACINTA MARIA DE OLIVEIRA Secretaria de Educação 
JOCELIO ALBUQUERQUE DA 
SILVA 

Secretaria de Educação 

JOELIA MATOS DE ARAUJO Secretaria de Educação 
MARIA DO SOCORRO CARNEIRO Secretaria de Educação 
MARIA FONTELE ALVES NETA Secretaria de Educação 
VALNIZE SOARES DE ALMADA Secretaria de Educação 
ANTONIA DE MARIA ALVES DE 
MELO 

Secretaria de Educação 

ANTONIA ZENILDA RICARDO Secretaria de Educação 
EUDES MATOS DA SILVA NETO Secretaria de Educação 
FRANCISCA FONTENELE ARAUJO Secretaria de Educação 
FRANCISCO ATAIDE LIMA DE 
SOUSA 

Secretaria de Educação 

FRANCISCO DE JESUS GOMES Secretaria de Educação 
FRANCISCO FABIANO FERREIRA 
SOBRINHO 

Secretaria de Educação 

FRANCISCO IVANILO DE FARIAS 
RODRIGUES 

Secretaria de Educação 

IREUDA ARAUJO DE OLIVEIRA Secretaria de Educação 
IVANEIDE SOUSA DOURADO Secretaria de Educação 
JOAO PAULO FERREIRA Secretaria de Educação 
JOSIAS RODRIGUES DE LIMA Secretaria de Educação 
LUCIANA RODRIGUES DE 
ALBUQUERQUE 

Secretaria de Educação 

LUCILENE DE OLIVEIRA SOUSA Secretaria de Educação 
MANOEL GOMES DOURADO Secretaria de Educação 
MARIA DA CONCEICAO ALVES 
CARLOS 

Secretaria de Educação 

MARIA DAS DORES ALVES DE 
OLIVEIRA 

Secretaria de Educação 

MARIA ELISETE CARDOSO DA 
SILVA 

Secretaria de Educação 

MARIA GOMES DE SOUZA 
MOUTA 

Secretaria de Educação 

MARIA JOSE DE LIMA Secretaria de Educação 
MARLA GOMES FERREIRA DE 
CARVALHO 

Secretaria de Educação 

 

ROSA FERREIRA FONTENELE Secretaria de Educação 
VAGNER SOARES DE OLIVEIRA Secretaria de Educação 
MARIA LEANE PESSOA ALMADA Secretaria de Educação 
KELSON DE ALMADA RIBEIRO Secretaria de Obras Públicas, 

Urbanismo e dos Serviços 
Públicos 

THIAGO SILVEIRA TRAJANO Secretaria de Obras Públicas, 
Urbanismo e dos Serviços 
Públicos 

FRANCISCO VALBER ARAUJO 
PESSOA 

Secretaria de Ouvidoria, 
Comunicação, Transparência 
e das Relações Institucionais 

 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Uruoca, Ceará, em 25 Janeiro de 2021; Edifício Chico Eudes  63 anos 
de Emancipação Política. 
 

JAN KENEDY PAIVA AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA SESA Nº 03, DE 25 DE JANEIRO DE 2021. 
 
A Secretária Municipal da Saúde, no uso de suas atribuições legais, 
amparada pela Lei Municipal 201/2017 de 21 de fevereiro de 2017. 
 
CONSIDERANDO, a necessidade da realização de escala de trabalho 
em regime de plantões noturnos na sede e distritos do Município de 
Uruoca. 
 
CONSIDERANDO, o Art. 74 d a Lei N° 217/98 – Estatuto dos 
Servidores Públicos de Uruoca/CE - que estabelece a obrigatoriedade de 
pagamento de adicional noturno, aos trabalhadores que cumprirem 
jornada de trabalho no período compreendido entre as 22 (vinte e duas) 
horas de um dia as 05 (cinco) horas do dia seguinte, nos horários mistos, 
assim entendidos os que abrangem períodos diurnos e noturnos, aplica-
se as horas de trabalho noturno. 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º Conceder adicional noturno, no valor de 20% sobre as horas 
trabalhadas no período noturno, aos servidores municipais ocupantes do 
cargo de vigilante referente ao mês de Janeiro, lotados nas Unidades 
Administrativas da Secretaria Municipal da Saúde, na Sede e Distritos 
do Município de Uruoca, na forma especificada abaixo. 

 
Nome do Servidor Cargo Carga horária trabalhada 

em regime de plantão. 
Antônio Aristides Basílio Vigilante 210 H 
Antônio Gécio Fontenele Vigilante 210 H 
Antônio Sales Fontenele Vigilante 210 H 
Edivaldo Vieira da Costa Vigilante 154H 
Francini Tabosa Dias Vigilante 140 H 
Francisco Antônio Firmino 
Filho 

Vigilante 224 H 

Francisco Araújo Filho Vigilante 224 H 
Francisco Eder Teixeira 
Viana 

Vigilante 140 H 

Francisco Evaldo Cândido Vigilante 224 H 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PORTARIAS 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 016 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 26 de Janeiro de 2021 | Circulação Terça-feira, 26 de Janeiro de 2021  

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Francisco Leones Higino de 
Andrade 

Vigilante 210 H 

José Cardoso de Lima Vigilante 210 H 
Valderlan Carvalho Ferreira Vigilante 224 H 
Robson Matias da Silva Vigilante 210 H 

 
Art. 2º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Uruoca/CE, em 25 de Janeiro de 2021; Edifício Chico Eudes e 63 anos 
de Emancipação Política. 
 
REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 
                    

SAMUEL MOREIRA MACEDO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
PORTARIA SESA Nº 04, DE 25 DE JANEIRO DE 2021. 

 
CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício da 
direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 da 
LOMU; 
 
CONSIDERANDO as atribuições prescritas no inciso I e III, §1º, Art. 
94 da LOMU; 
 
CONSIDERANDO o Art. 1° da Lei municipal n° 102/2013 que revoga 
a Lei Municipal nº 327/2006, cria e fixa valores das gratificações de 
plantões de urgência e emergência para os profissionais da saúde do 
município de Uruoca e dá outras providências; 
 
CONSIDERANDO a frequência mensal de Janeiro de 2021 dos 
servidores públicos municipais, encaminhada pelos gerentes das 
unidades para a Secretaria Municipal da Saúde. 
 
O Secretário Municipal Samuel Moreira Macedo, no uso de suas 
atribuições legais. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder gratificação por outros plantões realizados no mês 
Janeiro de 2021 aos servidores abaixo discriminados: 
 

Nome do Servidor Cargo Quanti
dade de 
Plantão 
12h 

Quantid
ade de 
Plantão 
24h 

Andressa Rodrigues 
Alves 

Enfermeiro (a) 03 - 

Anna Raquel Beserra 
Lopes 

Enfermeiro (a) 06 - 

Antônio Diego Moreira 
Albuquerque 

Cirurgião 
Dentista 04 - 

Cyntia Batista Lima Enfermeiro (a) 01 - 
Francisco Caetano de 
Sousa 

Enfermeiro (a) 02  

Inês Maria Carneiro 
Caetano 

Enfermeiro (a) - 04 

Kassia Valéria de Sousa 
Duarte 

Enfermeiro (a) 05 - 

Luciana Barros Sampaio 
Monte 

Enfermeiro (a) 06 - 

 
 

 

Maria Natalica Moura do 
Nascimento 

Auxiliar de 
Enfermagem (a) 02 - 

Maurícia Ferreira da Costa Técnica de 
Enfermagem 02 - 

Piedade Moreira Fontenele Técnica de 
Enfermagem 05 - 

Rosimeire Moreira de 
Vasconcelos Sousa 

Técnica de 
Enfermagem 07 - 

Suely Albuquerque 
Silveira de Matos 

Técnica de 
Enfermagem  10 - 

 
Art. 2º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Uruoca/CE, em 25 de Janeiro de 2021; Edifício Chico Eudes e 63 anos 
de Emancipação Política. 
 
REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 
E CUMPRA-SE.      
              

SAMUEL MOREIRA MACEDO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
 
 
 
 

 
 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público a Tomada de 
Preços n°. 0010801.2021.  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA JURÍDICA, NAS ÁREAS DA GESTÃO 
ADMINISTRATIVA MUNICIPAL, BEM COMO 
GERENCIAMENTO NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE URUOCA-CE. Abertura dia 11 de fevereiro de 2021, 09H00MIN, 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no 
Edifício José Alexandro Silva dos Santos, Anexo I, localizada na Rua 
Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE, - pmulicitacao@hotmail.com. 
 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 
PRESIDENTE DA CPL 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2021.05.01-01 
 
A CAMARA MUNICIPAL DE URUOCA, ATRAVÉS DE SEU 
PRESIDENTE, O SR. JOEL PERIRA DE SOUSA, INSCRITO NO 
CPF SOB Nº. 324.646.733-15, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2021.05.01-01, RESULTANTE 
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2021.05.01. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: CÂMARA MUNICIPAL DE 
URUOCA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ESPECIALIZADA 
NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS, JUNTO A 
CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA-CE. 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PODER LEGISLATIVO 

EXTRATOS 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano V | Nº 016 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 26 de Janeiro de 2021 | Circulação Terça-feira, 26 de Janeiro de 2021  

4 

 

 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO II E ART. 26, INCISO III 
DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES 
ATIVIDADE: 0108.0103.0101.2.001 – FUNCIONAMENTO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.99 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ 
SUB ELEMENTO: 3.3.90.39.99 
CONTRATADA: ALAINE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E 
DERIVADOS EIRELI 
ASSINA PELO CONTRATANTE: JOEL PEREIRA DE SOUSA  
ASSINA PELO CONTRATADO: ALAINE ALBUQUERQUE DA 
SILVEIRA PESSOA, CPF: 884.261.063-15 
VIGÊNGIA DO CONTRATO / PRAZO DE EXECUÇÃO: 18 DE 
JANEIRO DE 2021 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021 
VALOR GLOBAL: R$10.000,00 (DEZ MIL REAIS) 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA, ATRAVÉS DE SEU 
PRESIDENTE, O SR. VICENTE VALDIR ARAUJO, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DA 
TOMADA DE PREÇO Nº 2020.01.29.01, CONTRATO Nº. 
2020.03.02.01. 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS 
2020.01.29.01 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA JUNTO A 
CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA. 
CONTRATADA: M. MOREIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS 
ASSINA PELO CONTRATADO: MARCOS ALBERTO AGUIAR 
MOREIRA - CPF: 102.187.693-34 
ASSINA PELA CONTRATANTE: VICENTE VALDIR ARAUJO 
NOVO PRAZO DE EXECUÇÃO: DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020 
ATÉ 31 DE MARÇO DE 2021. 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA, ATRAVÉS DE SEU 
PRESIDENTE, O SR. VICENTE VALDIR ARAUJO, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DA 
TOMADA DE PREÇO Nº 2020.01.21.01, CONTRATO Nº. 
2020.03.02.01. 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS 
2020.01.21.01 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE RECURSOS 
HUMANOS, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA. 
CONTRATADA: VALENTIM - SERVIÇOS TÉCNICOS EM 
GESTÃO PÚBLICA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA 
ASSINA PELO CONTRATADO: KELLEN DAMASCENO 
ARAGÃO - CPF: 693.610.613-72 
ASSINA PELA CONTRATANTE: VICENTE VALDIR ARAUJO 
NOVO PRAZO DE EXECUÇÃO: DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020 
ATÉ 30 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA, ATRAVÉS DE SEU 
PRESIDENTE, O SR. VICENTE VALDIR ARAUJO, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DA 
TOMADA DE PREÇO Nº 2019.01.22.01, CONTRATO Nº  

2019.02.05.01. 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS 
2019.01.22.01 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA, 
CONSULTORIA E ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES 
ATINENTES AO FUNCIONAMENTO ADMINISTRATIVO E 
ACOMPANHAMENTO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE URUOCA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA. 
CONTRATADA: DELTA ASSESSORIA CONTÁBIL E 
ADMINISTRATIVA LTDA ME 
ASSINA PELO CONTRATADO: ANTÔNIO DHIÊGO CARNEIRO 
MARTINS - CPF: 037.307.733-56 
ASSINA PELA CONTRATANTE: VICENTE VALDIR ARAUJO 
NOVO PRAZO DE EXECUÇÃO: DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020 
ATÉ 30 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA, ATRAVÉS DE SEU 
PRESIDENTE, O SR. VICENTE VALDIR ARAUJO, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.18.02, DO CONTRATO Nº. 
2018.30.01.02. 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 
2018.01.18.02 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
SISTEMAS DE FOLHA DE PAGAMENTO E DE SISTEMA DE 
CONTROLE DOS ATOS LEGISLATIVOS PARA ATENDIMENTO 
DA LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO E DE SISTEMAS DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA, LICITAÇÃO, PATRIMÔNIO E 
ALMOXARIFADO E TRANSPARÊNCIA PÚBLICA, JUNTO A 
CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO IV, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA. 
CONTRATADA: ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS 
DE INFORMÁTICA LTDA 
ASSINA PELO CONTRATADO: RAIMUNDO FREIRE DE BRITO 
NETO - CPF: 060.404.797-52 
ASSINA PELA CONTRATANTE: VICENTE VALDIR ARAUJO 
NOVO PRAZO DE EXECUÇÃO: DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020 
ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
  

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA, ATRAVÉS DE SEU 
PRESIDENTE, O SR. VICENTE VALDIR ARAUJO, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.18.02, DO CONTRATO Nº. 
2018.30.01.03. 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 
2018.01.18.02 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
SISTEMAS DE FOLHA DE PAGAMENTO E DE SISTEMA DE 
CONTROLE DOS ATOS LEGISLATIVOS PARA ATENDIMENTO 
DA LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO E DE SISTEMAS DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA, LICITAÇÃO, PATRIMÔNIO E 
ALMOXARIFADO E TRANSPARÊNCIA PÚBLICA, JUNTO A 
CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO IV, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA. 
CONTRATADA: A. AMARO F. DA SILVA – ME 
ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO THALYS DE 
QUEIROZ GOMES – CPF: 060.397.513-55 
 
 
 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 016 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Terça-feira, 26 de Janeiro de 2021 | Circulação Terça-feira, 26 de Janeiro de 2021  

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: VICENTE VALDIR ARAUJO 
NOVO PRAZO DE EXECUÇÃO: DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020 
ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 2021.15.01 

 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara 
Municipal de Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida 
pelo Presidente da Câmara Municipal de Uruoca, faz publicar o extrato 
do Termo de Ratificação do processo da DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº. 2021.15.01. 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FILMAGEM COM 
RESOLUÇÃO FUL HD, GRAVAÇÃO, TRANSMISSÃO E EDIÇÃO 
DOS VÍDEOS DAS SESSÕES PLENÁRIAS PARA ATENDER A 
CÂMARA MUNICIPAL DE URUOCA. 
EMPRESA FAVORECIDA: SEBASTIÃO FARIAS GOMES 
51135531315, INSCRITO NO CNPJ SOB N°. 21.483.858/0001-24. 
VALOR GLOBAL: R$ 17.600,00 (DEZESSETE MIL E SEISCENTOS 
REAIS). 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO II E ART. 26, INCISO III 
DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. 
 
RATIFICADA EM: 21 DE JANEIRO DE 2021 
 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Uruoca, a 
Sra. LAVINIA KYRVIA MARQUES PEREIRA e Ratificada pelo 
Presidente da Câmara Municipal de Uruoca, o Sr. JOEL PEREIRA DE 
SOUSA. 
 
 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 


	–

		2021-01-26T09:47:33-0300




